УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2019 года № 597

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию цен
и тарифов от 04.12.2019 № 412

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании
решения правления управление Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 04.12.2019 № 412 «Об
установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую муниципальным унитарным предприятием
города Бийска «Водоканал» потребителям муниципального образования
город Бийск Алтайского края, на 2020-2024 годы» изменения, изложив
отдельные позиции раздела 5 приложения 1 и отдельные позиции
приложения 2 согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует по
31.12.2024.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 27 декабря 2019 года № 597

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 4 декабря 2019 года X» 412

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
мероприятий производственной программы

№
ri/n Наименование показателей Величина показателя на период регулирования

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

I
Финансовые потребности, необходимые для
реализации мероприятий производственной
программы

40142,05 41893,17 43524,53 45221,14 47029,98

3

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 27 декабря 2019 года№  597

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 4 декабря 2019 года №  412

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,
поставляемую муниципальным унитарным предприятием

города Бийска «Водоканал» потребителям муниципального образования
город Бийск Алтайского края, на 2020-2024 годы

№ш/п Год

Тарифы на горячую воду*
(без учета НДС)

Тарифы на горячую воду для
населения**

(с учетом НДС)

Компонент на
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент
на тепловую

энергию,
руб./Гкал

Компонент на
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент
на тепловую

энергию, руб./Гкал

1 2 3 4 5 6
с 01.01.2020 по

30.06.2020 15,61 2461,72 18,73 2954,06

с 01.07.2020 по
31.12.2020 15,61 2461,72 18,73 2954,06

с 01.01.2021 по
30.06.2021 17,35 2461,72 20,82 2954,06

c01.07.2021 по
31.12.2021 17,35 2643,89*** 20,82 3172,66

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,35 2643,89*** 20,82 3172,66

с 01.07.2022 по
31.12.2022 18,35 2665,94*** 22,02 3199,13

с 01.01.2023 по
30.06.2023 18,35 2665,94*** 22,02 3199,13

с 01.07.2023 по
31.12.2023 18,39 2856,28*** 22,07 3427,54

с 01.01.2024 по
30.06.2024 18,39 2856,28*** 22,07 3427,54

с 01.07.2024 по
31.12.2024 19 82*** 2886,83*** 23,78 3464,20

<*> тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом
отклонения фактических значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов
(за исключением долгосрочных параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
<**> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).
<***> компонент на холодную воду на 2024 год и компоненты на тепловую энергию на 2021-2024 годы
рассчитаны с применением индексов потребительских цен, утвержденных Прогнозом социально-
экономического развития Российской Федерации до 2024 года в следующих размерах: на 2021 год -103,7%  ;
на 2022 год - 104,0%; на 2023 год - 104,0%; на 2024 год - 104,0%.